INSTITUTO DE INVESTIGACION Y CAPACITACION,AGROPECUARIA ,ACUICOLA Y FORESTAL DEL ESTADO DE MEXICO(ICAMEX)

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2013

(en miles de pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Anticipos a Contratistas (Obras) a Corto Plazo

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES:

ACTIVO NO CIRCULANTE

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Terrenos

Edificios No Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biol6gicos

Otros Bienes Muebles

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES:

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS:

CUENTAS DE ORDEN

Organismos Auxiliares Cuenta de Control
Cuenta de Control de Organismos Auxiliar

PASIVO

JUNIO PASIVO CIRCULANTE

50.1  Proveedores Por Pagar a Corto Plazo

20,167.7  Contratistas por Obras Publicas Por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
1,550.6  Transferencias Otorgadas por Pagar a Coto Plazo
2,675.0  Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Otros Pasivos Circulantes

24,3434 TOTAL PASIVOS CIRCULANTES :

PASIVO NO CIRCULANTE

27,122.0

7,478.3

34,600.3 TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES:

OTROS PASIVOS

TOTAL DE PASIVO:

7.1
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica
Resultados del Ejercicio
Resultado de Ejercicio anteriores
Revaluo de Bienes Inmuebles
Revaluo de Bienes Muebles
Hacienda Publica /Patrimonio

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

58,950.8 TOTAL PASIVO YHACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

MARZO

141.3
141.3

JUNIO

1,019.2

571.6

1,590.8

0.0

1,590.8

31,551.6

411.4
-10,212.3
20,389.5
15,219.8
57,360.0

57,360.0

58,950.8




